Erasmi Roterodami

& Achillem excitauit dissipidium. de qua Iliados quoq; nono sic dicit, Η Δέ τη Θευαρχήτε καὶ ἔρτιποσ δύνεκα πάσσος πολλὸν ὑπερπροθέει, Φθέντε πέ τε πέριπέτη διαρρέπτουσ ἀνθεῖ πουσ. i. Ate autem robusta veloxq; est. quoniā omnes Litas cursu superat praeuenit autē in omnē terram, nocens hominibus. Poetas, Febres. Quidam duos tantū deos faciebant, Beneficium, & Pœnam, ut Democritus, qd (vt Plinius ait) ad maiorem accedit socordiam, q; ponere innumeros. Qui & libro secundo autor est, Febru publice phanum dicatum fuisse in palatio. Piamina. Credebant offendī deos, si quid in sacris fuissest nō rite peractum. Id si ac cedisset, expīabant. Nec cælum terræ. Proverbiū est, quo significamus summum tumultum. Sic Iuuenalis satyra secunda, Quis cælum terris non misceat, & mare cælo! Idem sexta. Claves licet, & mare cælo Cōfundas. Allusit autem ad fabulam apri Calydonij, quem immisit Diana, q; exteris Dijs ad conuiuū vocatis, sola domi remanserit. quæ apud Nassonem transformatorum libro octauo sic. Tangit & ira deos, at nō impune feremus, Quæ iinhonoratæ, non & dicemur inultæ, Inquit, & Oeneos vltorē spreta per agros Misit aprū. De hac remultus est iocus apud Lucianum, in conuiuio philosophorum, siue Lapithis.

Tusculū Quid em̄ est cur tusculum, aut molā, aut hīrā Ture oli litabāt & cum, aut suem requirā, cum mihi mortales oēs mola. Pli ubiq; gentiū, eum cultū p̄soluant, q; vel a Theonius in p̄- fatione, logis maxime pbari solet! Nisi forte Dianæ de Et mola beā inuidere, q; illi humano sanguine litatur. tantū sal- Ego me tū religiosissime coli puto, cū passim: fa litant q; nō habet Ut faciunt, oēs animo complectuntur: moribus tura. Est exprimunt, vita repræsentant. Qui quidē diuo aūt mola rum cultus, nec apud Christianos admodū fre far tostū, sale p̄sper quens est. Quanta turba eorum, qui Deipara sum, quo virgini cæreolsū affigunt, idq; in meridie, cū ni- hostię as- pergeban hil est opus! Rursum q; pauci qui eandem, vite tur dictū a molito deant æmulari! Nam is demum verus est cul- farre Dia- nū debet inuidere. Apud Scythas Thauri- ex Dianę humano sanguine fucatas imagines requiram, quæ cultui

Supstitio-
sus cultus
imaginū.

nostro nonnunque officiunt, cum a stupidis, & pinguib⁹ istis, signa pro diuis ipsis adorātur. Nobis interim vsu venit, quod solet iis, qui a vicariis suis extrudūtur. Mihi tot statuas erectas puto, quot sunt mortales viuam mei imaginem pr̄ se ferentes, etiam si nolint. Itaque nihil est qd reliquias diis inuideam, si aliis in angulis terrarum alii colantur, idque statis dieb⁹.